
Przewodnik w historycznym przebraniu  

Zwiedź Exploseum (ul. Alfreda Nobla, Bydgoszcz) wraz z przewodnikiem, który odegra 

podczas oprowadzania postać historycznie związaną z fabryką DAG, angażując ją w narrację. 

Do wyboru grupy pozostawiamy 4 postacie (partyzant, strażnik zakładu, pracownik 

przymusowy, Alfred Nobel) poruszających się w różnych liniach tematycznych. Każde 

zwiedzanie to niezwykła przygoda, w czasie której możemy cofnąć się w czasie i poczuć 

klimat miejsca. 

Szczegóły "Oprowadzania w przebraniu" 

Aby lepiej poznać historię DAG Fabrik Bromberg oferujemy Państwu zwiedzanie z 

przewodnikiem, który odegra postać historycznie związaną z fabryką DAG, angażując ją w 

narrację. Nasz przewodnik będzie inscenizatorem, przebranym w odpowiedni kostium, który 

zaaranżuje scenki i opowieści związane z postacią, w którą się wciela. 

Każde zwiedzanie to niezwykła przygoda. Gwarantujemy, że każdy poczuje się częścią 

opowiadanej przez nas historii. 

Ponadto, każda z postaci opowiada zwiedzającym o historii materiałów wybuchowych, 

koncernie DAG, bydgoskiej fabryce, pracownikach oraz technicznych aspektach działania 

linii produkcji nitrogliceryny DAG Fabrik Bromberg. 

 

Zwiedzanie z plusem możliwe jest od wtorku do piątku w godzinach pracy muzeum (bilet 

normalny 20 zł, bilet ulgowy 15 zł).  

Obowiązuje rezerwacja z 7 dniowym wyprzedzeniem. 

Informujemy, że w każdym dniu dostępne są określone postacie. 

Szczegółowych informacje pod numerem telefonu 883 366 056 

 

POSTAĆ TEMATYKA OPROWADZANIA 

Partyzant Konspiracja w Bydgoszczy i na terenie DAG Fabrik; losy ludności 

bydgoskiej w czasie wojny; los Polaków w DAG; sabotaż, bumelanctwo 

i propaganda; rozpoznanie i dywersja; sukces w walce z okupantem 

Strażnik zakładu Opowieść o całym obszarze DAG Fabrik Bromberg; tematy związane z 

codziennym życiem i pracą w fabryce materiałów wybuchowych; 

kwestie socjalne pracowników fabryki; kary i sankcje; życie niemieckich 

pracowników, specjalistów, inżynierów i żołnierzy w Bydgoszczy. 

Pracownik 

przymusowy 

Życie codzienne i praca w DAG; kwestie socjalno-bytowe robotników 

różnych narodowości; życie w obozie; pracownik przymusowy, 

niewolnik, wolny pracownik i „Kanarek”; niebezpieczeństwa związane z 

pracą nad materiałami wybuchowymi; losy pracowników po wojnie; 

profil pracownika DAG 

Alfred Nobel Historia materiałów wybuchowych; życie i wynalazki Alfreda Nobla; 

początki koncernu DAG; niebezpieczeństwa związane z produkcją 

materiałów wybuchowych. 

 


